
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventidue, addì cinque del mese di maggio alle ore 18,00, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, Vicepresidente,  Giuseppe Mareschi, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Ruggero Peresson 

 
OGGETTO:  Piano triennale del fabbisogno del personale 2022-2024 e dotazione organica.  

Approvazione modifiche. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATE: 

- la propria deliberazione n. 76 del 21.10.2020, con la quale si approvava il Piano del fabbisogno del 

personale per il triennio 2020-2022; 

- la propria deliberazione n. 114 del 16.12.2021, con la quale si approvava il piano piano triennale 

del fabbisogno del personale 2022-2024 e dotazione organica e tra l’altro si prevedeva l’assunzione 

di un addetto categoria PLA;  

ATTESO che in seguito in seguito all’entrata in vigore della L.R. n. 5/2021 di riforma della polizia locale le 

competenze in ambito boschivo non rientrano più tra i compiti degli addetti alla polizia locale stessa; 

CONSIDERATO che si dovrà provvedere a definire, di concerto con la Regione, la possibilità di avvalersi da 

parte del Consorzio dei profili del personale forestale regionale; 

CONSIDERATO altresì che nel frattempo nuove necessità sono emerse per il Consorzio, a seguito dei 

numerosi e innovativi progetti in cui l’Ente è coinvolto in materia di utilizzazioni forestali multiproprietario, 

energie rinnovabili, mercato dei crediti di carbonio e, non ultima, l’emergenza “bostrico” in corso in buona 

parte della regione montana; 

VALUTATO pertanto che al momento si rende imprescindibile avvalersi, a tempo determinato, di un 

ulteriore profilo di categoria D area tecnica; 

RITENUTO pertanto di modificare in tal senso il piano occupazionale 2022-2024 su richiamato; 

ATTESO che in data 05.05.2022 è stato acquisito il parere preventivo dell’organo di revisione, quale atto di 

valutazione tecnica sull’aggiornamento proposto;  

RITENUTO di approvare, l’aggiornamento al piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2022-

2024; 

CONSIDERATO che del presente atto viene data informazione alla RSU ed alle OO.SS. ai sensi dell’art. 7 del 

CCRL FVG 1/8/2002;  

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 32/2022 



ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. 

ed int.;  

Tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi, espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. Modificare il piano del fabbisogno di personale 2022-2024, approvato con delibera n 

114/2021, come segue: 

N. UFFICIO CATEGORIA DI CUI POSTO VACANTE - MODALITA' COPERTURA 

1 Segreteria Segretario  
Convenzione di segreteria con Ente locale della 

Carnia 

1 Dirigente Direttore Coperto 

1 D Servizio Tecnico  Coperto 

1 D Servizio Tecnico  Part-time - da assumere 

1 PLB Area Polizia locale Coperto 

1 PLA Area Polizia locale Coperto 

1 C Staff Coperto part–time al 70% 

1 C Servizio Tecnico  Part-time - da assumere 

Al posto dell’assunzione di un addetto di categoria PLA, di assumere, a tempo determinato, un ulteriore 

addetto di categoria D area tecnica a part-time e un addetto di categoria C a part time, senza aggravi di 

spesa per il Consorzio. 

2. DARE ATTO che gli oneri necessari per sostenere la spesa del presente atto sia con le 

economie avute nel corso del 2021 sia con la relativa previsione nel bilancio 2022;  

3. DARE ATTO che con l’informazione alle RSU e OOSS del presente atto sarà data contestuale 

informazione ai soggetti sindacali della conferma dell’esito della ricognizione del personale in 

eccedenza;  

4. DICHIARARE, con voti favorevoli unanimi, espressi separatamente per alzata di mano, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1, comma 19, della L.R. n. 

21/2003 e succ. mod. ed int.  

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                           F.to  Luigi Cacitti   F.to  dott. Ruggero Peresson 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 06.05.2022 al 21.05.2022. 

Tolmezzo, lì 29.04.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì        L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 


